
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 64 «Дружба» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 64 «Дружба») 

350053, г. Краснодар, ул. Баварская, 2 тел./факс (861) 992-21-40, 992-21-42 

e-mail: dеtsad64@kubannet.ru 

      

 

П Р И К А З 

 

09 сентября 2024 года                                                                                     № 124 
 

Об организации антикоррупционной деятельности в ДОО  
на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 25.12.2008 № 

135 – ФЗ «О благотворительной деятельности», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 

2024-2025 учебный год. 

2. Назначить ответственным воспитателя Добровольскую Оксану 

Леонидовну по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

дошкольной организации, вменить в обязанности: 

2.1. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов. 

2.2. Недопущение составления неофициальной отчетности и 

исполнения поддельных документов. 

2.3. Считать права и обязанности, установленные Положениями 

неотъемлемой частью должностных инструкций работника в части их 

касающейся. 

   3. Ответственному по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ДОО воспитателю Добровольской О.Л. вести работу 

строго в соответствии с: 

 - Положением о нормах профессиональной этики педагогических 

работников в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 

64 «Дружба» в соответствии с ФГОС ДО; 

- Положением о конфликте интересов педагогического работника в МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 64 «Дружба»; 

-   Положением о подарках и знаках делового гостеприимства в МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 64 «Дружба»; 

-  Положением о порядке информирования работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и 

рассмотрения таких сообщений в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 64 «Дружба»; 

- Положением о порядке информирования работодателя о ставшей известной 

работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или 



иными лицами и порядке рассмотрения таких сообщений в МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 64 «Дружба». 

  4. Заместителю заведующего Малыш О.В. обеспечить размещение в 

информационном уголке для родителей полную и объективную информацию 

о порядке привлечения целевых взносов и добровольных пожертвований в 

доступном для родителей (законных представителей) месте. 

5.  Старшему воспитателю Цыганок И.Ю. своевременно размещать и 

обновлять информацию о порядке привлечения и расходования 

дополнительных финансовых средств на официальном сайте ДОО. 

6. Заместителю заведующего Васильевой Ю.Н.: 

6.1. Производить прием имущества на основании договора 

пожертвования, заключенного в письменной форме. 

6.2. Своевременно оформлять поставку на баланс имущества, для 

использования которого установлено определенное назначение. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий                                                                   Г.Н. Музыченко 

 

 

          С приказом ознакомлены:                      О.Л. Добровольская 

                                                                                                   О.В. Малыш 

                 Ю.Н. Васильева 

                 И.Ю. Цыганок 

 

 
 

 


		2024-09-12T15:54:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 64 "ДРУЖБА"




